令和７年１２月１日

各 関 係 機 関 の 長  殿

      日本大学医学部

                      整形外科系リハビリテーション医学分野

                      教授 新見 昌央

整形外科系リハビリテーション医学分野教員（医師）の公募について

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび日本大学医学部整形外科系リハビリテーション医学分野では，日本大学病

院を勤務地とする臨床教員（病院准教授）の公募を行うことになりました。リハビリテ

ーション医学全般の診療に熱意を持って取り組める医師を求めております。

 つきましては，貴機関に適任の方がおられましたら，下記要領により御応募を賜りますよ

うお願い申し上げます。

謹白

記

１ 公募人員  臨床教員（病院准教授）１名

２ 任  期  １期目１年，２期目２年，３期目３年の計５年

３ 応募資格

(1) 臨床経験が１０年以上あり，かつ，専門領域における専門医資格を有する者

(2) 医療機関において診療医長相当の経験を有する者

４ 業務内容

(1) 日本大学医学部学生への講義・実習の担当

(2) 日本大学医学部リハビリテーション医学分野における研究

(3) 診察及びリハビリテーションの処方

(4) 装具の処方や検査の施行（嚥下内視鏡，嚥下造影，神経伝導検査，針筋電図等）

(5) 委員会や各種カンファレンスへの参加

５ 勤務地  日本大学病院（〒101-8309 東京都千代田区神田駿河台１－６）

６ 着任時期 応相談

７ 応募締切 令和８年１月１６日（金）午後５時（必着）

８ 応募書類 全て任意書式

(1) 履歴書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部

(2) 研究業績目録・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部

(3) リハビリテーション医学分野における臨床，教育，研究に対する抱負

（800 字以内）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部

(4) 推薦状・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  １部

９ 選考方法  書類選考の後，面接を行います。

10 提出・問い合わせ先

  〒173-8610 東京都板橋区大谷口上町３０番１号

  日本大学医学部 整形外科系リハビリテーション医学分野 新見昌央

  電話：(03) 3972-8111 内線 (2230)

  E-mail: niimi.masachika@nihon-u.ac.jp

11 その他

(1) 応募の際に提出された履歴書等は原則として返却いたしません。

(2) 選考の過程において，追加資料の提出や面接を行う場合があります。その際の交通費

等は応募者の負担となりますので，予めご了承願います。

(3) 勤務地は板橋区の附属板橋病院ではなく，千代田区の日本大学病院となりますので，

   ご留意ください。

以  上